
 
 

 Çfarë janë treguesit (indikatorët) e performancës së një spitali?  

Treguesit Kryesor të Performancës (TKP) matin performancën e praktikës së spitalit dhe 

tregojnë efektivitetin e punes. Këta tregues mund të jenë si sasiore ashtu edhe cilësore në 

natyrë, mbulojnë cilësinë e kujdesit, performancën financiare, efikasitetin, etj., matin suksesin 

e një spitali dhe tregojnë se si institucioni krahasohet me spitale te ngjshme për sa i përket 

performancës.  

 Pacient të trajtuar në SUOGJ në vitet 2021-2022-2023 

 

❖ SHËRBIMI I OBSTETRIKËS 

VITI Qytet Fshat Rreth Total 

 Grup moshat Operuar 
Dite  

Qendrimi 

Dite 

Qendrimi 

Bebi/neonat 

pavion 
I II III IV V Qytet Fshat Rreth Total 

2021 2040 1259 931 4230 765 2752 701 12  803 332 423 1558 14169 4979 

2022 1945 1060 946 3951 688 2505 739 17 2 785 304 395 1484 12582 4817 

2023 1996 970 963 3929 542 2507 866 14  773 282 427 1482 13954 4899 

 

 

❖ SHËRBIMI I GJINEKOLOGJISË 

VITI Qytet Fshat Rreth Total 
Grup moshat Operuar 

Dite  

Qendrimi 
I II III IV V VI Qytet Fshat Rreth Total 

2021 689 272 636 1597 99 344 359 367 221 207 335 124 449 908 4202 

2022 804 287 655 1746 79 296 422 447 261 241 379 135 444 958 4402 

2023 858 277 79 1926 93 321 454 457 319 282 441 147 517 1105 6026 

 

❖ SHËRBIMI I PATHOLOGJISË 

VITI Qytet Fshat Rreth Total 
Grup moshat Operuar Dite  

Qendrimi I II III IV V VI Qytet Fshat Rreth Total 

2021 689 272 636 1597 99 344 359 367 221 207 335 124 449 908 4202 

2022 804 287 655 1746 79 296 422 447 261 241 379 135 444 958 4402 

2023 858 277 79 1926 93 321 454 457 319 282 441 147 517 1105 6026 

 

❖ SHËRBIMI I NEONATOLOGJISË 

VITI 
Qytet Fshat Rreth Total Dite 

qendrimi mash. fem. mash. fem. mash. fem. mash. fem. 

2021 259 244 153 103 256 172 668 519 10048 

2022 251 194 102 78 234 191 587 463 9409 

2023 249 193 112 81 232 207 593 481 9695 

          

 



 
 

❖ ABORTARI (Kartelat ditore) 

VITI Qytet Fshat Rreth TOTAL 
GRUP MOSHAT Dite 

Qendrimi 15-24 25-34 35-44 45-54 

2021 171 80 47 298 35 165 96 2 0 

2022 185 68 39 292 40 149 101 2 0 

2023 248 58 52 358 33 181 143 1 0 

Kjo, pasi Shërbimi i ri i Urgjencë Pranimit, ka filluar aktivitet të plotë, në Janar 2024 

 

 

 Treguesit e Performances si spital (SUOGJ) në vitet 2021-2022-2023 

  

Janë përllogaritur 6 treguesit më të rëndësishëm të performancës së një spitali që janë:  

1. Shfrytëzimi i shtratit,  

2. Ditëqëndrimi Mesatar,  

3. Qarkullimi i Shtratit,  

4. Rikthimet (Bebe e Nena) brenda 1 muaji nga dalja,  

5. Vdekjet (Bebi e Nëna).  

6. Treguesit kryesore klinike  

 

 

 

Të dhenat e fituara jane ne tabelat 1, 2, dhe 3:  

Indikatori  

  Viti 2021      Viti 2022      Viti 2023   

3 6 9 
Viti  

3 6 9 
Viti  

3 6 9 
Viti  

muj 

ori  

muj 

ori  

muj 

ori  2021 

muj 

ori  

mujori  mujori  

2022 

mujori  mujori  muj ori  

2023 

Shfrytezimi i Shtratit 

(%)  
52.8 56.33 57.4 57.06 46.23 50.48 58.63 62.81 53.42 62.67 64.65 68.85 

Diteqendrim Mes. 
3.65 3.75 3.59 3.46 3.06 3.44 3.26 3.38 3.27 3.53 3.56 3.67 

Qarkullimi i Shtratit  
13.02 27.2 43.66 60.14 13.61 26.57 49.09 67.91 16.37 32.15 49.56 68.52 

Rikthimet 

ne spital  

Bebi  9 23 29 37 9 15 21 31 15 19 36  65  

Nena  0 6 9 13 1 2 2 2 0 3 12  25  

Vdekjet  

Bebi  8 19 38 52 9 21 31 40 10 18 25 32 

Nena  
0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

➢ Shfrytëzimi i shtratit 

Analiza e këtyre treguesve të performancës tregonë si më poshtë:  

 

 

Nga grafiku më sipër, ka një përmirësim të ndjeshëm nga viti në vit me një rritje konstante prej 

5 pikë në vit.  

➢ Ditë qëndrimi Mesatar  

 

Ditëqëndrimi mesatar ka një rritje të konsiderueshme me 0.3 ditë qëndrim. Në pamje të parë 

është zhvillim negativ por shkaqet mbeten për t’u vlerësuar nga klinicistët.  
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➢ Qarkullimi i Shtratit,  

 

 
 

Treguesi i qarkullimit të shtratit ka një përmirësim të ndjeshëm nga 2021 në 2022 me 7.8% dhe 

një rritje me te vogël në 2023 me 0.61%.Pozitive është që jemi me rritje, por larg objektivit 

mbi 80%. Këtu kanë ndikuar edhe projekteve të rikonstruksionit të shërbimeve të institucionit, 

të cilat ishin futur në fazën e amortizimit pas mbi 200 vite perdorim dhe 2 tërmeteve te Shtatorit 

dhe Nëntorit 2019. 

 

 

 

➢ Rikthimet (Bebe e Nena) brenda 1 muaji nga dalja, 

 

het një rritje e konsiderueshme e rikthimeve të Bebeve por më shumë të Nënave brenda muaj

 

eEvivEEidentohet një rritje it të parë, tregues ky shqetësues. Shkaqet duhet gjetur e vleresuar!  
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Evidentohet një rritje jo e vogël e numurit të pacienteve të kthyer, si për nënat dhe bebat. Kjo 

kërkon një analizë të detajuar nga shërbimet përkatëse. 

 

 

➢ Vdekjet (Bebi e Nena)  

Konstatohet një ulje në vlerë absolute e numrit të Bebeve të vdekura nga 52 ne 32 e kjo është 

për t’u vlerësuar. Për fat të keq kemi një vdekje amtare në 2023. 

 

➢ Treguesit e Performancës sipas shërbimeve klinike të spitalit (SUOGJ) në vitet 

2021-2022-2023  

 

Metodika e analizës është e tillë; janë analizuar shërbimet kryesore klinike të spitali që janë:  

 

❖ Obstetrika.   

❖ Gjinekologjia,  

❖ Neonatalogjia,   

❖ Patologjia,   

❖ Abortari,  

❖ Ditore  

 

Të cilat janë analizuar sipas performancës së tyre në 3 treguesit kryesor (Shfrytëzimi i shtratit, 

Ditëqëndrimi Mesatar, Qarkullimi i Shtratit).  Të dhënat janë të përmbledhura në tabelën 2.  
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Tab. 2 Treguesit e Performances sipas sherbimeve klinike 

VITI    Viti 2021   Viti 2022  Viti 2023   

 Sherbimi   

  

Shfrytezimi 

i Shtratit 

(%)    

 Dite 

qendrimi 

mesatar    

 Xhiro 

shtrati    

  

Shfrytezimi 

i Shtratit 

(%)    

 Dite 

qendrimi 

mesatar    

 Xhiro 

shtrati    

  

Shfrytezimi 

i Shtratit 

(%)    

 Dite 

qendrimi 

mesatar    

 Xhiro 

shtrati    

 Obstetrike   52.46 3.35 57.16 56.51 3.18 64.77 62.67 3.55 64.41 

 

Gjinekologji   
46.05 2.63 63.88 50.25 2.52 72.75 68.79 3.13 80.25 

RTI Bebe 172.1 12.1 52.06 161.1 11.9 49.38 166 12.4 48.69 

 Neonat 

pavion   
30.31 1.41 78.53 45.51 1.48 111.9 46.28 1.54 109.9 

 Patologji   58.66 6.61 32.38 53.31 6.39 30.45 54.76 7.13 28.03 

 Rea Grua 40.34 3.35 44 35.27 3.2 40.25 40.48 3.32 44.5 

 SPITALI    57.06 3.46 60.14 62.81 3.38 67.91 68.85 3.67 68.52 

 

 

❖ Obstetrika.   

 
 

Leximi i grafikut të mësipërm tregon se shfrytëzimi i shtratit në Obstetrikë është nën 

mesataren e spitalit dhe se ky tregues duhet përmirësuar.  
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❖ Gjinekologjia,  

 
 

Grafiku i mëposhtëm tregon rritje të ndjeshme të treguesit të xhiros dhe shfrytëzimit të shtratit 

në këtë shërbim ndër vitet që analizojmë.  

  

❖ Neonatalogjia,   
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Treguesi i shfrytëzimit të shtratit në këtë shërbim vazhdon të jetë në nivele shumë te mira për 

cdo vit rresht.  

 

 

❖ Patologjia,   

 
 

Vërehet vlera konstante të këtyre parametrave në vitet nën shqyrtim. Këtu ka vend për 

përmirësim. 
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❖ Reanimaioni i Gruas,  

 

Treguesit evidentohet që kanë qenë në një konstante të qëndrueshme. 

 

 

 

Aktivitetit ne total për vitin 2023 

              Total 

 Qendra  gruas  

Ekzaminime 

imazherike Janar  Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor 

 

3 Ekografi 496 570 600 564 762 645 686 628 666 674 590 565 7446 

6  Vizita/konsulta 263 260 291 215 287 278 240 176 266 245 242 204 2967 

7 Pap  -test 127 139 115 110 175 94 75 124 129 79 11 2 1180 

8 Kolposkopi 30 38 34 23 41 21 30 27 32 26 0 2 304 

9 Biopsi 11 20 18 15 25 16 12 11 12 17 1 2 160 

 Obstetrike Janar  Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor  
1 LINDJE BEBI   305 275 250 237 280 277 306 323 357 370 297 345 3622 

2 Femer  150 114 123 124 134 136 150 152 156 172 149 164 1724 

3 Meshkuj  155 161 127 113 146 141 156 171 201 198 148 181 1898 

4 Gra Te Lindura 304 271 247 229 274 269 299 317 349 365 289 339 3552 

5 Lindje normale 180 153 120 134 168 161 166 192 225 222 153 198 

2072 

 

6 

Lindje me sectio 

cesarea 124 118 127 95 106 108 133 125 124 143 136 141 1480 

7 

Nderhyrjet 

kirurgjikale 

obstetrikale 54 67 51 52 58 64 60 77 67 84 61 53 748 

8 Neonatologji 266 235 217 199 209 235 335 272 372 401 245 302 3288 

9 Renimacioni  bebe 65 58 56 55 55 52 60 79 91 73 73 77 794 

10 VD Bebi 6 1 3 2 3 3 1 4 2 2 2 3 32 

11 Feto. Morto 3 2 0 2 0 1 1 1 6 5 2 6 30 

12 

Vdekshmeria / 

Perinatale 6 2 2 4 2 4 2 2 8 5 2 8 49 

13 Premature  22 22 22 35 21 31 33 31 31 39 35 35 357 

14 

Reparti ditor 

(abortar) 32 27 36 26 37 37 30 28 23 29 26 27 358 
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15 

Renimacioni grave  

raste  19 21 13 13 15 11 12 12 13 19 15 20 183 

16 

Rea/ grave  /dite 

Qendrimi  64 59 52 56 35 36 33 25 38 58 70 65 591 

 Gjinekologji Janar  Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor  

1 

Nderhyrjet 

kirurgjikale 

gjinekologjike 109 97 94 98 125 93 58 43 82 117 100 89 1105 

2 Hysterektomi 71 61 57 52 72 48 32 19 48 77 58 51 646 

3 

Kist/enukletim 

/tubektomi /te # 28 28 32 40 43 37 23 22 28 38 33 29 381 

4 Platika hyst vag 10 8 5 6 10 8 3 2 6 2 9 9 78 

5 Aborte  N.V.B 20 8 20 9 13 12 16 10 11 12 10 13 154 

6 Aborte  Spontane 13 16 14 8 3 12 10 13 10 15 14 11 139 

7 

Menometroragji/te 

# 48 55 55 61 59 70 49 48 61 54 56 65 682 

  Te hyra /gjinek 171 168 163 167 187 175 117 104 153 186 170 165 1926 

 Laboratori 

Klinik-Biokimik 

&  Bakteriologjik Janar  Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor 

 

 Total Analiza  

Klinik-Biokimik &  

Bakteriologjik-

histopatologjik 4959 5080 4667 4839 4974 4990 5209 6298 6028 6610 5707 5890 65251 

  



 
 

 

 

TË DHËNAT KLINIKE KRAHASIMORE: 

 

 Viti  v. 2023 v. 2022  v. 2021  v. 2020  v. 2019  

Paciente total  11361 11014 11561 10712 11790 

Lindje  3622 3729 3922 3663 3916 

S/C  1480 1484 1558 1434 1459 

Premature % 9.85 10.45 10.24 10.78 10.49 

Hypotroph % 2.92 1.98 2.01 1.85 2.34 

Mortaliteti 

Perinatal %  1.35 

 

1.36% 

 

1.78 
1.36 1.53 

Mortaliteti 

Amtar (/100000)  

1 VDEKJE 

AMTARE 
0 0 0 0 

Hysterectomi 

tot.spital 650 

 

559 
524 408 494 

Aborte  total 664 621 606 584 578 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 RAPORTI KLINIK I SUOGJ “KOÇO GLIOZHENI” I SHPREHUR NË GRAFIKËT  SI 

MË POSHTË:  
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TREGUSIT E PERFORMANCËS 2023 NË SUOGJ “KOÇO GLIOZHENI” 

 

Sherbimet  
Nr i 

shtreterve  

Paciente 

te hyre  

Paciente 

te dale  

Dite 

shtreterit  

Shfrytezimi i 

Shtratit (%)  

Dite 

qendrimi 

mesatar  

Xhiro 

shtrati  

Obstetrike 61 3914 3929 13954 62.67% 3.55 64.41 

Gjinekologji 24 1926 1926 6026 68.79% 3.13 80.25 

Patologji 29 898 813 5796 54.76% 7.13 28.03 

Neonatologji 29 3288 3186 4899 46.28 1.54 109.9 

RTI BEBE 16 794 779 9695 166% 12.4 48.69 

RTI GRUA 4 183 178 591 40.48% 3.32 44.5 

Rep.ditor 

Abortar 
0 358 358 0 0 0 0 

Totali 163 11361 11169 40961 68.85% 3.67 68.52 
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